- 1 -

甘 肃 省 教 育 厅
甘教职成函〔2021〕26 号

甘肃省教育厅关于公布2019-2020年度
职业院校英语教学改革项目

结项名单的通知

各市（州）教育局,各高职院校，各省属中职学校：

根据甘肃省职业院校英语教学改革项目结项要求，省教育

厅组织专家对2019年度延期结项(11项）及2020年度申请结项

（33项）的项目进行了结项评审。现将结项名单予以公布（详

见附件）。

请各学校进一步做好有关项目管理工作，不断提高研究水

平和管理水平，持续推进研究成果提质转化。

附件：1.2019年度职业院校英语教学改革项目结项名单

2.2019年度职业院校英语教学改革项目结项名单

甘肃省教育厅

2021年9月1日

- 2 -

附件 1

2019 年甘肃省职业院校英语教学改革项目结项名单

重点项目

序
号

申请院校 项目名称 项目负责人 项目组成员

1
兰州职业技术学
院

微视频教学资源在高职《汽车专业
英语》课堂教学中的应用研究

闵珺 杨晓青、王睿、唐晓霞

2
甘肃省临泽县职
业中等专业学校

网络化教学手段和方法在英语教学
中的时效性研究

王雪萍
张学志、蒋琳娜、房会云、
程雅琴、闫华、宋晓华

一般项目

序
号

申请院校 项目名称 项目负责人 项目组成员

1
甘肃省民乐县
职业教育中心

学校
关于中职英语与初中英语衔接的研究 孙凌霄

宋芸香、曹世凯、张鹏、
王华、毛爱琴

2
甘肃交通职业
技术学院

高职院校非英语专业听说多模态教学
研究

周洁
张娟、韩秀芹、余璐、

李芳霞

3
甘肃农业职业
技术学院

信息化背景下高职英语教师专业化
发展研究

陈莹 赵莹、高维珺、冯晓莉

4
临夏现代职业

学院
少数民族地区中职护理常用英语口语

实践教学研究策略
周晓红 马芳 吴海燕

5
兰州现代职业

学院
思维导图在高职高专英语课堂中的运用 高春芸 张斌芳、刘志强

委托项目

序号 申请院校 项目名称 项目负责人 项目组成员

1
陇南师范高等专

科院校
CLIL 理论在高职高专院校大学英
语 ESP 教学中的应用研究

雷佳娣
何英、王惠霞、安希贤、

姚小淑、朱燕

2
兰州职业技术

学院
高职公共英语评价方式改革研究 李雅琴 孙瑜、黄莹、张志勇

- 3 -

序号 申请院校 项目名称 项目负责人 项目组成员

3 天水市卫生学校
中等职业学校“催化式”教学模式
多维度推行任务驱动英语教学法的

研究
李凯

李鸿芳、刘燕妮、王小玲、
程健、衣军、马婧、梁燕

4
平凉理工中等专

业院校
网络环境下的中职职业英语课程改

革与建设研究
鲁军红

黄涛、史文英、赵晶、贾婷、
力慧霞

- 4 -

附件 2

2020 年甘肃省职业院校英语教学改革项目结项名单

重点项目

序号 申请院校 项目名称 项目负责人 项目组成员

1
兰州石化职业
技术学院

高职英语信息化教学环境建设与教学实
践实证研究——以兰州石化职业技术学

院为例
刘小琛

李童玲、秦静雯、
徐静

2
甘肃警察职业
学院

“一带一路”视域下警务英语中国文化
导入策略研究

陈婷婷
杨婕、田荣、李小鹤、

胡菲

3
甘肃财贸职业
学院

“互联网+”背景下高职英语混合式教学
的实效性研究

范 展
张毅、刘斌、张媛媛、

张蓉、贾丽

4
定西师范高等
专科学校

基于智慧教学辅助平台的高职高专旅游
英语 CBI 教学实践改革研究

陈 胜
傅启龙、陈伟、乔国强、
程亚玲、张建华

5
甘肃卫生职业
学院

“新冠”疫情背景下我省高职医学类院
校英语课程思政建设的探索与实践研究
——以甘肃卫生职业学院为例

杨爱萍
吴佳璊、王丽娟、梁玮、
梁瑾、高小静、傅宏、

熊美璐

6
庆阳职业技术
学院

基于生源多样化背景下的高职英语教学
应对策略研究——以庆阳职业技术学院

为例
张 潇

王丽娜、唐艺嘉、马艳、
王瑞娟、王芳艳

7
甘肃交通职业
技术学院

混合式教学模式在高职英语自主学习中
的实效性研究

韩秀芹
周洁、李芳霞、张娟、

李冬霞

8
甘肃农业职业
技术学院

信息技术辅助下“以学生为中心”的高
职英语课堂教学改革与实践

赵 莹
陈莹、伏晓晓、冯晓莉、

高维珺

9
甘肃省会宁职
业中等专业学

校

基于就业背景下转变教学方式和
学习方式以提高中职生英语应用能力的

研究
周宏娟

吴强、王丽娥、柴文彬、
李晓瑜、石勇

一般项目

序号 申请院校 项目名称 项目负责人 项目组成员

1
甘肃有色冶金
职业技术学院

TPACK框架下的高职酒店专业英语
PBL课堂教学实践研究——以甘肃
有色冶金职业技术学院为例

韩 英
王颖、丁江涛、蔺晓
梅、甄萍、何艳

2
兰州外语职业
学院

互联网+背景下高职院校线上英语
教学研究

马丽娟
刘娟、华有婧、
闫巧云

- 5 -

序号 申请院校 项目名称 项目负责人 项目组成员

3
甘肃财贸职业
学院

基于“一带一路”国策需求的财贸
类职业院校英语课程体系建设和

发展研究
唐守尧

李蓉、屠鸣、李晓霞、
杨婕

4
甘肃工业职业
技术学院

网络化教学手段和方法在英语教
学中的实效性研究

王红玲
麻书芹、李燕、刘云
萍、张雯、康爱霞

5
陇南师范高等
专科学校

SPOC 模式下英语听力课程混合式
教学实践研究

何 英
雷佳娣、谢晓科、王
惠霞、唐建怀

6
甘肃钢铁职业
技术学院

基于“课程思政”的职业院校公共
英语课程体系建设研究

胡亚萍
李扬、孙蓓红、贾菲、
刘丽娟、连瑾、蔡伦

7
陇南师范高等
专科学校

基于“高等学校英语应用能力考
试”的微课设计与效果研究

刘惠云
谢晓科、冯刚、高先
丽、任娟、马蓉

8
兰州职业技术
学院

基于积极教学法的高职大学英语
课程线上教学活动创新模式与互

动效果研究
陈思亮

张荷、马莉艳、李雅
琴、朱婉婧

9
甘肃省财政
学校

生源多样化背景下中职英语教学
策略研究

朱晓炜
田梓辰、路宗贤、张
希亮、杜广平、马嵘

10
临泽县职业技
术教育中心

双主体分阶段多模块口语教学在
英语教学中的应用研究

白天红
房会云、张华、杨静、
周凯、许秀琴、杨迎
时、马国华

11
天水市职业技
术学校

疫情防控常态化形式下中职英语
混合式教学资源筹备及有效实施

探究
李昌盛

熊杰、李红霞、刘燕
妮、张芳霞、赵文

12
民勤县职业中
等专业学校

核心素养下中职英语职场化教学
探究

汤玉花
张永秀、潘竞华、王
英、张雪梅、毛春晖

委托项目

序号 申请院校 项目名称 项目负责人 项目组成员

1
酒泉职业技术
学院

基于“产出导向法”的高职 ESP 的
教学探索与实践

孙 冻

田雪蓉、刘建忠、赵
桂兰、高峰、施荣、
王东旭、王颖、胡建
陶、丁燕琼、吕开伟、
田琨、张康

2
甘肃工业职业
技术学院

学生工匠精神的培养实践研究—
—以高职酒店英语课堂教学为例

王作娟
杨军虎、何瑛、庞晓
红、赵文秀

- 6 -

序号 申请院校 项目名称 项目负责人 项目组成员

3
甘肃卫生职业
学院

赏识教育在高职《医学英语》教学
中的应用

王丽娟
杨爱萍、丁蕾、梁玮、
张杰、刘慧

4
庆阳职业技术
学院

基于“情境认知理论”下的高职英
语课堂教学模式研究

王 婕 刘致秀、邵婷、何静

5
白银市工业学

校
中职生英语学习策略研究 曹志颖 李军、师玉萍、刘勇

6
甘肃省定西理
工中等专业学

校

中职学校英语教学评估手段与评
价体系建设研究

薛亚辉
姚红霞、陈文龙、
苏彩兰、贾秀琴

7
定西工贸中等
专业学校

工匠精神与英语类职业人才培养
研究

张莉娟
康英、莫艳、杨亚平、
苟振英、刘冬梅、
左龙、潘芙蓉

8
临洮县职业技
术教育中心

中职院校生源多样化背景下的英
语教学策略

雷 瑾
杨艳、侯红玲、陈小
东、张艳、安文丽

9
甘肃省镇原县
职业中等专业
学校

县域中职学校学生英语学习现状
及学习策略研究

陈伟霞
陈伟霞、马会锋、赵
小芸、张春彦、刘永
军、朱昱彦

10
秦安县古城农
业中学

网络化教学手段和方法在中职英
语教学中的实效性研究

朱雪峰
牛劝强、李明艳、
张俊琳、杨晓莉、

王宝妹

11
甘肃广播电视
大学定西市
分校

“互联网+”智慧课堂与英语教学
深度融合创新的实践与思考

张秀霞
张霞、王艳红、
武励俊

12
甘肃省会宁职
业中等专业
学校

中职英语课堂教学中师生互动方
式及其有效性研究

李 敏
田菊霞、王虎、刘识
华、丁小燕、李丽霞